
 
オーシャン ネットワーク エクスプレス ジャパン 株式会社 

〒108-0075 東京都港区港南 1-8-15 Wビル 
Homepage: https://jp.one-line.com/ja 

令和 4 年 6 月 1日 

お客様各位、 

 

北米西岸・東岸・内陸における混雑状況(8) 

 

拝啓、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

北米西岸・東岸航路において本船スケジュールに遅延が発生しており、お客様には大変ご迷惑をお

掛けしております。 

新型コロナウィルス感染拡大に起因する物流混乱により、北米西岸・東岸において長期に渡り本船

の滞留が発生しておりましたが、足元も、西岸/東岸の各港は混雑緩和/改善を繰り返しており、一

進一退の状況が続いております。 

一方で、北米向けの需要は依然衰えておらず、特に西岸諸港においては、鉄道貨車の不足等により、

今後米国向け内陸鉄道輸送に支障を来たす事態が懸念されております。 

お客様におかれましては、緊急を伴うお急ぎの貨物については、可能な限り米国内陸向け貨物を西

岸CY止めに変更頂く様ご協力宜しくお願い申し上げます。また、貨物引取り後は早急にコンテナ、

シャーシをご返却頂く様引き続きよろしくお願い致します。 

引き続き状況を注視し進展が御座いましたらご案内させて頂きます。 

以上 


